
VLASTNOSTI TROPICKÝCH DŘEVIN

Zbarvení : Časem dřevo mění barvu do šedo-stříbrné barvy. Barevné odlišnosti jsou 

přirozené pro přírodní dřevo.

Vlastnosti : Střední stupeň sesychání, střední stupeň zakřivení, malé růstové defekty, 

místy míza na koncích, ve dřevě se vyskytují kruhové otvory po hmyzu o 

průměru cca 1 až 1,5 mm, který se vyskytuje pouze v živých stromech. Ve 

dřevě se rovněž mohou vyskytovat drobné trhliny, měnící se v závislosti na 

relativní vlhkosti vzduchu či změn klimatických podmínek. 

Obsah látek: Tanin, který může být vyplavován ze dřeva například deštěm ve formě 

hnědé tekutiny, proto zamezte kontaktu s omítkami, cihlami a dalšími 

krytinami nebo podlahovinami, které by mohli být obarveny. 

Odvod dešťové vody zajistěte trubkovým systémem nebo kanalizací v případě že je 

montáž prováděna v patrech nebo balkonech. Pro montáž používejte pouze 

pevnostní nerezové vruty. Zamezte kontaktu dřevin s železnými předměty které 

vytvářejí mordo-černé  skvrny stejně tak jako látek a předmětů způsobující korozi. V 

případě,že dřevo tyto vlastnosti vykazuje, nelze je brát jako vadu ani jako důvod k 

reklamaci jelikož nebrání zákazníkovi v řádném užívání výrobku,který je z takové 

dřeviny zhotoven.


